

Ożywiciel

TYGODNIK PARAFIALNY

**ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA - ŚWIĘTO,
ROK B**

31 grudnia 2023 r.



1 CZYTANIE Rdz 15, 1-6; 21, 1-3

PSALM Ps 105 (104), 1-2. 3-4. 5-6. 8-9

2 CZYTANIE Hbr 11, 8. 11-12. 17-19

AKLAMACJA Hbr 1, 1-2a

EWANGELIA Łk 2, 22-40

PODSUMOWANIE

*Ostatnie chwile tego roku,
pora dokonać podsumowań.
Przejrzeć dokładnie krok po kroku,
by wszystko zacząć znów od nowa.*

*Skończą się sylwestrowe bale
i fajerwerki też opadną.
Opustoszeją wielkie sale,
co potem będzie, trudno zgadnąć.*

*Pogoń za szczęściem w życiu szarym,
tak trudno wiązać koniec z końcem.
Spełnić marzenia i zamiary,
pragnąć by zawsze było słońce.*

*Nie palcie starych kalendarzy,
bo warto powracać do wspomnień.
Do chwil przyjemnych i wydarzeń,
których się nigdy nie zapomni.*

*Kiedy nadziei się nie traci,
wierzy, że lepszy czas nastanie.
Warto duchowo się wzbogacić,
daj ludziom wiele szczęścia, Panie!*

Jan Siuda

EWANGELIA Łk 2, 22-40

Dziecię rośnie, napełniając się mądrością

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, Rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby przedstawić Go Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: «Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu». Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego.

A żył w Jeruzalem człowiek imieniem Symeon. Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny, wyczekujący pociechy Izraela; a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pańskiego. Z natchnienia więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili Dzieciątka

Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił:

«Teraz, o Władco, pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa.

Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, które przygotowałeś wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela».

A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił Ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: «Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą – a Twoją duszę miecz przeniknie – aby na jaw wyszły zamysły serc wielu».

Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już sobie osiemdziesiąt cztery lata. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jeruzalem.

A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta – Nazaretu.

Dziecię zaś rośnie i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim.

Oto słowo Pańskie.

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII

Ofiarujmy siebie innym

Nie trzeba mieć wiele, żeby obdarować drugiego człowieka. Ofiarować można na przykład uśmiech, który nic nie kosztuje, ale potrafi wiele zmienić. Ofiarując siebie, dajemy komuś wszystko, co posiadamy najcenniejszego. Dając innym naszą wiarę, nadzieję i miłość, potrafimy przemieniać rzeczywistość. Jezus przemieniał ludzkie życie, będąc maleńkim dzieckiem: pasterzy w Betlejem, mędrców ze Wschodu, Symeona i Annę. Gdy był już dorosły, swoją nauką i przykładem przemieniał życie spotykanych ludzi. Uzdrawiał słowem, ale też i czynem. Wzywał swoich uczniów, aby Go naśladowali. Oni, ofiarując Mu swoje życie, naśladowali Go tak, jak tylko potrafili: raz gorzej, raz lepiej. Obyśmy i my wciąż chcieli naśladować Go więcej i więcej. Przed nami Nowy Rok. Nie wiemy, ile dni przygotował nam Bóg. Ale możemy uczynić je wartościowe dzięki miłości.

Panie Jezu, w ten ostatni dzień roku 2023 wstawiennictwu Twojej ziemskiej rodziny – Maryi i Józefa zawierzam dziś moją rodzinę. Udziel nam łaski, byśmy w każdym dniu kolejnego roku odnajdywali Twoją obecność i miłość. Amen.